
Mod lysere og grønnere tider 
Vejby-Tisvilde Fjernvarme er nu ovre det store underskud, som stigende gaspriser medførte og kan nu se 
frem mod lavere varmepriser og en grønnere fremtid. 
 
Det var en lettet formand, som gav beretning på selskabets velbesøgte generalforsamling den 28. 
oktober 2024. I følge formand Morten Dahlberg har de sidste år været den værste krise Vejby-Tisvilde 
Fjernvarme har været igennem, men kunne nu konstatere, at: ”Vi er nu heldigvis kommet ud på den 
anden side, som vi alle kan se af det nye taksblad”. Her fremgår det, at prisen pr. MWh varme falder fra 
2.062,50 kroner til 1.250 kroner inkl. moms.  
 
Store udsving 
De forholdsvis store udsving - både op og ned – skyldes, at et fjernvarmeværk som Vejby-Tisvildes skal 
arbejde under et ”hvile-i-sig-selv” princip og skal derfor have et regnskab, der går i nul år for år. Det 
medfører, at et stort efterslæb på grund af de meget hurtigt stigende gaspriser skal tjenes ind igen på få 
år. Det er nu har tjent ind igen – og lidt til. Derfor arbejder selskabet med et underskud det kommende 
år, så pengene kommer tilbage til andelshaverne og balancen bliver genoprettet. En situation, Morten 
Dahlberg håber bliver mere stabil de kommende år - eller som han udtrykker det: ”Det er vores ønske, 
håb og forventning, at vi i næste års budget har lagt rammer, der matcher gaspriser som er højere end 
”de gode gamle dage” men heller ikke så høje, som da himmelflugten var på sit højeste”.  
 
Ud med gassen 
Den mere stabile økonomiske situation giver også plads til, at Vejby-Tisvilde Fjernvarme kan begynde at 
skue mod en fremtid uden gas. Det er regeringens klare mål, at gas til opvarmning af private boliger skal 
være udfaset inden 2035 - og i fjernvarme-verden er det ”inden så længe”. Det er ikke realistisk at 
forvente, at biogas bliver et alternativ, så der skal kigges efter helt andre alternativer. Og da ca. 2/3 af 
varmen i løbet af året kommer fra gas, er det en forholdsvis stor opgave. 
Derfor bad bestyrelsen om generalforsamlingens opbakning til at inddrage eksterne rådgivere til at finde 
mulige veje for nye varmekilder. Understøttet af et forslag fra en gruppe andelshavere, vil mulighederne 
for at optimere selve driften og nedsætte det store varmetab i selve nettet blive en vigtig del af 
rådgivernes fokus.  
Samtidig blev det også tydeligt, at både bestyrelse og de fremmødte andelshavere ønsker at Vejby-
Tisvilde Fjernvarme skal fortsætte med at levere varme i mange år fremover. Opgaven er ikke at lukke 
værket, men at finde veje, der skal sikre billig, effektiv og grøn varme. Som formand Morten Dahlberg 
understregede: ”Det er klart mest økonomisk både for den enkelte forbruger og for samfundet med en 
kollektiv varmeforsyning i forhold til, at alle ca. 625 andelshavere skal ud og etablere deres egen 
varmepumpe”.  
Med generalforsamlingens klare opbakning, går bestyrelsen nu i gang med at finde alternativer, der kan 
sikre optimal fjernvarme i fremtiden. De mulige veje frem præsenteres senest på næste års 
generalforsamling. 
 
Farvel til koryfæer 
Dette års generalforsamling var også et farvel til hele 2 bestyrelsesmedlemmer med en meget lang 
historie. Karl Terpager har været med helt fra starten af selskabet i 1996 - og mange år som vellidt og 
kompetent formand. Nu mente Karl, at det var på tide at trække sig fra bestyrelsesarbejdet. Posten 
overgik efter afstemning til Jesper Malling fra Vejby. Også Christian Friis valgte at trække sig efter at 
have fungeret som trofast referent og siddet i bestyrelsen siden 2007. Posten overgik til Jesper Bjerggren 
fra Tisvilde. Formanden takkede for den stabile og mangeårige indsats begge de to 
bestyrelsesmedlemmer har ydet - og understregede, at uden Karl Terpagers store engagement er det 
ikke sikkert, at værket var blevet etableret - eller forblevet på selvstændige hænder. De 2 afgående 
bestyrelsesmedlemmer takkede af med de bedste ønsker til værkets fremtid og begge understregede, at 
de havde fuld tiltro til, at arbejdet med at sikre fremtiden lå i gode hænder i den nye bestyrelse. Hele 
generalforsamlingen gav de afgående medlemmer stående bifald til afsked. 
 
Billedtekst: 
Vejby-Tisvilde Fjernvarme kan se frem mod lavere varmepriser og en grønnere fremtid, hvor gassen, 
som i dag er vigtigste varmekilde, udfases. 
 


